Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

1

EDITAL UFMS/PROPP Nº 49, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio

do PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais, torna público o RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS) do

Processo de Seleção para preenchimento de vagas no PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

PROFISSIONAL EM SAÚDE - MEDICINA VETERINÁRIA (PREPROMV), Áreas de

Concentração: Clínica Médica de Pequenos Animais, Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais,

Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais, Patologia Clínica Veterinária,

Anestesiologia e Medicina de Emergência Veterinária, Anatomia Patológica Veterinária,

Diagnóstico por Imagem em Medicina Veterinária, Medicina Veterinária Preventiva,

Ginecologia e Obstetrícia Veterinária e Zoonoses e Saúde Pública para ingresso em 2018,

como segue:

NALVO FRANCO DE ALMEIDA JUNIOR

RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS)

CARGO: ANATOMIA PATOLÓGICA VETERINÁRIA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO P1 P2 NOTA

329774 AMANDA GIMELLI 27,00 63,00 90,00 AP.

312864 DAYANE RODRIGUES DE MORAIS 18,00 35,00 53,00 AP.

CARGO: ANESTESIOLOGIA E MEDICINA DE EMERGÊNCIA

VETERINÁRIA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO P1 P2 NOTA

315104 ALESSANDRA CABRAL PERDOMO 18,00 42,00 60,00 AP.

327322 ARON SPINOLA DA SILVA

BARBOSA

12,00 42,00 54,00 AP.

338526 BÁRBARA MAIA DE O. PENIDO - - - AUS.

342822 BIANCA ROSSI FERNANDES 21,00 52,50 73,50 AP.

312451 CAROLINA MENEZES LIMA 18,00 42,00 60,00 AP.

312192 CAROLINE ARRUDA DE PAULA 9,00 21,00 30,00 REP.

336151 JULIANO NUNES DE OLIVEIRA 24,00 52,50 76,50 AP.

334619 LUANA EDUARDO MATEUS 21,00 24,50 45,50 REP.

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

2

CARGO: CLÍNICA CIRÚRGICA DE PEQUENOS ANIMAIS

N.INSC. NOME DO CANDIDATO P1 P2 NOTA

342950 ALLAN CARLOS PONTES BRAGA 15,00 52,50 67,50 AP.

326048 BEATRIZ FERNANDA SILVA DE

PAULA

15,00 59,50 74,50 AP.

340202 ELENICE HAHN RODRIGUES - - - AUS.

341908 FIAMMA TIZUKA KIAN 30,00 42,00 72,00 AP.

342219 FILIPE CORRÊA DE FARIA 15,00 38,50 53,50 AP.

312795 GABRIELLA RODRIGUES DUARTE

DE FIGUEIREDO

12,00 42,00 54,00 AP.

313667 IGOR CARVALHO ORTIZ 27,00 63,00 90,00 AP.

341462 LIVIA AJUL MIYASATO 21,00 56,00 77,00 AP.

311509 LUCAS GUIMARÃES DA SILVA

LIMA

12,00 49,00 61,00 AP.

325043 MARIANA DA SILVA NEVES 21,00 45,50 66,50 AP.

311248 MARINA MANTOVANI FELTRAN 27,00 63,00 90,00 AP.

340141 RAFAEL AQUINO CAMPOS DE

LIMA

15,00 59,50 74,50 AP.

313421 REGIANE RODRIGUES NUNES 21,00 63,00 84,00 AP.

CARGO: CLÍNICA MÉDICA DE PEQUENOS ANIMAIS

N.INSC. NOME DO CANDIDATO P1 P2 NOTA

311161 ALANNA MARIOTTI LEITE 15,00 38,50 53,50 AP.

334258 AMANDA MARQUES KAI 24,00 45,50 69,50 AP.

327482 ANA CAROLINA ROBLES

GONÇALVES

15,00 31,50 46,50 REP.

338479 ANA GABRIELA VIEIRA PÊCEGO - - - AUS.

327280 BEATRIS BARBOSA LUCAS 12,00 42,00 54,00 AP.

331029 BIANCA BRUNETTO DOS SANTOS 15,00 35,00 50,00 AP.

313923 BIANCA LARISSA DE BORTOLI 21,00 56,00 77,00 AP.

328378 BRUNO DE MORAIS 27,00 52,50 79,50 AP.

313952 CAMILA RHARUMY ARAKI 12,00 35,00 47,00 REP.

321490 CAROLINE CANOLLAS 24,00 45,50 69,50 AP.

329060 CAROLINE COSTA 12,00 35,00 47,00 REP.

339974 CAROLINE DORNELES ARAÚJO 18,00 38,50 56,50 AP.

341247 CLYSLAINE ROCHELLE MARTINS

DE ALMEIDA

9,00 28,00 37,00 REP.

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

3

312269 DANIELLI TAMIKO DE SOUZA

NAGAHIRO

24,00 31,50 55,50 AP.

313820 DENISE DE OLIVEIRA ESTANISLAU 9,00 31,50 40,50 REP.

337375 EDUARDA SOUZA DA SILVA - - - AUS.

339261 FELIPE HAIK KFOURI 18,00 49,00 67,00 AP.

330391 GABRIELLA GUIMARÃES

NOGUEIRA

- - - AUS.

337532 GISELE FAGUNDES DOS SANTOS 24,00 42,00 66,00 AP.

343009 HUGO AUGUSTO RIGOLO - - - AUS.

313122 ISABELA DAS NEVES PIANA 21,00 59,50 80,50 AP.

313810 ISABELA MARAFON SOUZA 21,00 42,00 63,00 AP.

327597 JAMILLE BATISTA FARIA PRADO 24,00 45,50 69,50 AP.

322989 JEAN FRANKO LEAL MORAES 21,00 35,00 56,00 AP.

342032 KAYRA ESPINOZA DA SILVA 21,00 38,50 59,50 AP.

335609 LISLIANE DE OLIVEIRA FERREIRA - - - AUS.

335502 LUANA BARBOSA DE LIMA 18,00 49,00 67,00 AP.

330637 LUCAS ANTÔNIO DOS SANTOS 21,00 49,00 70,00 AP.

342864 MARIAH VASQUES BARBOSA 24,00 52,50 76,50 AP.

323231 NATHÁLIE FERREIRA NEVES 27,00 49,00 76,00 AP.

338087 NÁTHALY RAMIRES FRANCO 9,00 14,00 23,00 REP.

315195 OTÁVIO AUGUSTO CORREA

SILVESTRE

27,00 38,50 65,50 AP.

341030 RAIZA ARAUJO BRAGA 21,00 42,00 63,00 AP.

338838 RENATA DE LIMA ROSA - - - AUS.

326433 ROBSON TAVARES DIMEIRA 9,00 31,50 40,50 REP.

340709 TAÍS RAMIRES DA SILVA 12,00 28,00 40,00 REP.

341428 THAYANNY IZYS BOLDORI DA

ROCHA

18,00 38,50 56,50 AP.

CARGO: CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA DE GRANDES ANIMAIS

N.INSC. NOME DO CANDIDATO P1 P2 NOTA

311349 BRUNA NAVARRO 24,00 35,00 59,00 AP.

334948 BRUNO MARCONATO MORAES DE

SOUZA

15,00 28,00 43,00 REP.

342868 CRISLAYNE LOPES DE CRISTO 15,00 24,50 39,50 REP.

338799 DIEFERSON PEREIRA DE OLIVEIRA 12,00 35,00 47,00 REP.

312462 ÉLITI VALERO FIORIN 27,00 63,00 90,00 AP.

310945 FILIPE CAMARGO DE OLIVEIRA 12,00 31,50 43,50 REP.

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

4

341783 IANARA MARTINS TAVARES - - - AUS.

318845 JESSICA FERNANDA RIBEIRO

ALMEIDA

21,00 14,00 35,00 REP.

335256 JULIANA FRANCILEIDE SOUZA

PEREIRA

21,00 38,50 59,50 AP.

335175 LENNON LENA 12,00 24,50 36,50 REP.

324369 MATHEUS VICENTE DA SILVA 24,00 38,50 62,50 AP.

315175 RENAN DE SOUZA FERREIRA 15,00 21,00 36,00 REP.

314801 RENATA PACHE MATIAS 18,00 24,50 42,50 REP.

323658 SURAMA FERREIRA 24,00 35,00 59,00 AP.

315453 TAMIRES LIMA DE OLIVEIRA 27,00 42,00 69,00 AP.

315327 VICTOR CERQUEIRA LEITE 21,00 17,50 38,50 REP.

CARGO: DIAGNÓSTICO POR IMAGEM EM MEDICINA VETERINÁRIA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO P1 P2 NOTA

312732 ALEXANDRE COLTRO GAZZONE 30,00 66,50 96,50 AP.

327653 ANDRÉ LUÍS GALVÃO PELEGRINO 15,00 63,00 78,00 AP.

322332 SIDNEY DOS SANTOS MEDEIROS

VIDAL

15,00 56,00 71,00 AP.

CARGO: GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA VETERINÁRIA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO P1 P2 NOTA

313507 LARISSA BARBOSA DE OLIVEIRA 15,00 38,50 53,50 AP.

313790 MARIA CLARA RODRIGUES

FRANCO

24,00 49,00 73,00 AP.

316361 RENAN BARRETO DE SOUZA

GONÇALVES

18,00 24,50 42,50 REP.

332714 RÔMULO DA SILVA NICÁCIO 12,00 59,50 71,50 AP.

CARGO: MEDICINA VETERINÁRIA PREVENTIVA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO P1 P2 NOTA

314382 AMAURI ERNANI TORRES ARÉCO 18,00 42,00 60,00 AP.

339216 GUILHERME HENRIQUE

RECKZIEGEL

27,00 45,50 72,50 AP.

340194 JENYFER VALESCA MONTEIRO

CHULLI

21,00 28,00 49,00 REP.

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

5

315569 VINÍCIUS DUARTE RODRIGUES 21,00 31,50 52,50 AP.

CARGO: PATOLOGIA CLÍNICA VETERINÁRIA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO P1 P2 NOTA

313085 ALINE DA SILVA OLIVEIRA 15,00 38,50 53,50 AP.

330438 JAQUELINE ANES DE SOUZA 21,00 42,00 63,00 AP.

310770 KÁTIA COSTA SALES FELIZ 21,00 35,00 56,00 AP.

342829 MIKAELLE DE OLIVEIRA

CASTILHO

27,00 49,00 76,00 AP.

CARGO: ZOONOSES E SAÚDE PÚBLICA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO P1 P2 NOTA

331999 ALAIZA CORREA DE LIMA 21,00 14,00 35,00 REP.

328269 ALINE GABARRÃO 15,00 21,00 36,00 REP.

328786 ANASTÁCIO DA SILVA YARZON

ORTIZ

15,00 24,50 39,50 REP.

332207 DAYSE NASCIMENTO VILLALBA 30,00 31,50 61,50 AP.

338052 FELIPE GOMES BATISTA 27,00 21,00 48,00 REP.

330302 ISABELA CRISTINA SANTOS

BUCKOV

27,00 28,00 55,00 AP.

328339 JESSICA LUCILENE CANTARINI

BUCHINI

15,00 17,50 32,50 REP.

342908 LAÍS ROA BARANOSKI 15,00 24,50 39,50 REP.

328051 LILIAN YURIKA ITO 24,00 7,00 31,00 REP.

311351 LORHAN BARBOZA DOS SANTOS

DESERTO

- - - AUS.

327019 MARIA ANGÉLICA SILVA DE

MOURA

15,00 14,00 29,00 REP.

342970 NAHUANA RENATA DA SILVA - - - AUS.

327139 NATALIA ROSA SILVA DASILVA 18,00 10,50 28,50 REP.